
Aizvadīti Saulkrastu novada svētki 2022
Gada lielākais notikums 
Saulkrastos – novada svētki – 
godam nosvinēti 8. un 9. jūlijā 
vairākās vietās: Jūras parkā, 
Pabažu ezerā, Meža parkā un 
Saulkrastu brīvdabas estrādē!

Paldies ikvienam, kurš ieguldījis 
nesavtīgu darbu, kas bija redzams 
pēc ļoti daudzu novadnieku prieka 
emocijām! Esam patiesi ieprieci-
nāti par pozitīvajām atsauksmēm! 
Pateicamies visiem rīkotājiem, 
kuri nežēloja miega stundas un ar 
pilnīgu darba atdevi pierādīja savu 
patriotismu, rīkojot Saulkrastu no-
vada svētkus. 

Vislielākais paldies visai Saul-
krastu kultūras centra, Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centra komandai 

par iespēju baudīt tik plašu svētku 
programmu! Liels paldies sponso-
riem SIA „GP Holding” un terasei 
„Costa del Sol” par atsaucību un lie-
lo atbalstu pasākuma tapšanā! 

Paldies Saulkrastu novada uz-
ņēmējiem: peintbola parkam „Bu-
šas”, Saulkrastu tenisa kortiem, 
skaistumkopšanas salonam „Salons 
Mūna”, „Ūdensmocim Saulkrastos”, 
ceptuvei „Saulkrastu gardumi”, ģi-
menes restorānam „Abra” un kro-
dziņam „Saltwater” par atbalstu! 

Superīpašs paldies Dinam un 
Jolantai Ekmaņiem par unikālo 
dabas koncertzāles skatuvi pie 
Pabažu ezera un Saulkrastu paš-
valdības glābšanas dienestam, 
SIA “Blaizer-AG”!

Uz tikšanos nākamgad!
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Sējas skolai – 100! Saulkrastu novads – 
vasaras atpūtai

Vasaras pasākumi 
Saulkrastos 4–5. lpp. 7. lpp. 8. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Svētku gājiens. Par skaistu un populāru Saulkrastu svētku tradīciju kļuvis svētku gājiens. Šogad, pēc divu gadu 
pārtraukuma, beidzot bija iespēja sanākt visiem kopā un ar jauno novada karogu doties Saulkrastu novada 
svētku gājienā uz Meža parku, kurā darbojās svētku tirgus, bērnu pilsētiņa, notika amatiermākslas kolektīvu 
koncerts un uzstājās grupa „Citi zēni”. Foto: Ginta Zīverte

Jauniešu dienas pasākuma programma bija daudzveidīga: tika noskaidroti Saulkrastu novada Jauniešu pludmales 
volejbola čempioni, ikvienam bija iespēja iesaistīties radošajās darbnīcās, saņemt fantastisku hennas tetovējumu, laiskoties 
šūpuļtīklos, izmēģināt roku grafiti mākslā un piedalīties sportiskās aktivitātēs. Uz skatuves kāpa mūziķi rolands če un 
ANNNA, – priekšnesumi bez komentāriem – visiem rokas gaisā un repa ritmā „kačājās” līdz! Foto: Pēteris Gertners

Vakara koncerts. Saulkrastu novada 
svētku vakara noslēguma koncertu 
Saulkrastu estrādē noslēdza dziedātāji 
Ivo Fomins, Ieva Kerēvica, Intars Busulis 
& Abonementa orķestris. Nakts ballē 
spēlēja Atis Ieviņš & The Rock Brothers. 
Foto: Ginta Zīverte

Pabažu ezers. Tik fantastisku sajūtu var piedzīvot tikai Saullēkta koncertā 
reizi gadā uz Pabažu ezera. Kad tik tikko aususi gaisma un ezera krastā ir 
rosība: tiek pumpēti peldlīdzekļi, sajūsma par tik silto ūdeni un, galvenais, 
ieņemt labākās vietas koncerta baudīšanai gan uz ūdens, gan krastā 
palicējiem. 
Šogad debesis ļoti viltīgas: nevarēja saprast – līs, nelīs, bet, lai jautrāk, īsi 
pirms koncerta nolija pamatīgi! Bet apmeklētāji saprot, esam uz ezera un, 
kā mūzikas žurnālisti raksta, Lietuvas uzlēcošās zvaigznes – siržu lauzēju 
grupa „Daddy Was A Milkman” koncertē pie mums Saulkrastu novada 
svētkos. Foto: Pēteris Gertners
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Iespēja saņemt materiālo 
pabalstu bērna izglītībai un 
audzināšanai
Saulkrastu novada Sociālais dienests atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem no mācību gada 
sākuma piešķirs pabalstu bērna izglītībai un 
audzināšanai:

� Trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm – 50 eiro par 
katru bērnu. Iesniegumam jāpievieno izdevumu apliecinošs 
dokuments, kurā norādīts personas vārds, uzvārds un 
personas kods.

� Daudzbērnu ģimenēm pabalsts ir 25 eiro par katru bērnu, 
kurš apmeklē izglītības iestādi pamatizglītības vai vidējās 
izglītības pakāpē.

Materiālā palīdzība tiek izmaksāta 1 reizi gadā atbilstoši bērna 
likumiskā pārstāvja iesniegumam Sociālajā dienestā ne vēlāk kā 
līdz 2022. gada 30. septembrim.
Tālruņa numuri informācijai: 67142511 (Saulkrasti), 67977757 
(Loja), 67957634 (Pabaži).

Saulkrastu novadam 2. vieta konkursā 
„Ceļu satiksmes drošības pašvaldību 
novērtēšanas indekss 2021”
Lai veicinātu satiksmes drošību, 
Satiksmes ministrija konkursā 
„Ceļu satiksmes drošības paš-
valdību novērtēšanas indekss 
2021” noskaidrojusi ceļu satiks-
mei drošākās valstspilsētas un 
novadus Latvijā. Priecājamies, 
ka konkurencē ar 36 novadiem 
Saulkrastu novads ieguvis 
2. vietu. Vērtēšanā tika ņemta 
vērā ceļu satiksmes negadījumu 
(CSNg) statistika novadā un 
iedzīvotāju viedoklis par ceļu 
satiksmes drošību.

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis, 

saņemot apbalvojumu, pateicās 
konkursa rīkotājiem par augsto 
novērtējumu un norādīja: „Lai 
arī iegūt atzinību ir patīkami, 
darba novada infrastruktūras at-
tīstīšanā vēl ir pietiekami daudz. 
Soli pa solim mēs virzāmies uz 
priekšu, taču pašvaldības bu-
džets ir ierobežots, tādēļ visu uz-
labot uzreiz nevaram. Vispārējā 
situācija novadā ir droša: šobrīd 
uzstādītas jau 63  novērošanas 
kameras, pēdējās Pabažu ciemā, 
taču mums visiem kopā jātur-
pina uzlabot satiksmes drošību. 
Īpaša uzmanība jāpievērš ātruma 
pārkāpējiem, kā arī aicinu ikvie-

nu iedzīvotāju izvērtēt savu ceļu 
satiksmes kultūru.”

Svinīgais pasākums notika Rīgas 
Motormuzejā. Balvas pasniedza sa-
tiksmes ministrs Tālis Linkaits un 
iekšlietu ministrs Kristaps Eklons. 
Domes priekšsēdētājs sarunās ar 
abiem ministriem vērsa uzmanību, 
ka būtu jāļauj pašvaldībām uzstādīt 
fotoradarus, kas būtiski uzlabotu 
satiksmes drošību novadā, un lūdza 
izskatīt iespēju izņēmuma kārtā 
ceļu policijas rīta maiņas Saulkrastu 
novadā organizēt citos laikos, lai tās 
ekipāža uz novada ceļiem strādātu 
pulksten  7 no rīta, kad iedzīvotāji 
steidzas savās rīta gaitās.

Jūlijā notiek meža 
masīva kopšana 
AS „Latvijas valsts meži” 
informē, ka jūlijā tiek rīkotas 
kopšanas cirtes meža masīvā 
starp Saulkrastu apvedceļu 
(A1 šoseju) un Vidrižu un Dār-
za ielām, kā arī gar A1 šosejas 
un autoceļa Saulkrasti–Bīriņi 
šķērsojumu.

Kopšanas cirte tiek veikta, lai 
uzlabotu augšanas apstākļus nā-
kamajiem kokiem, pēc izlases iz-

ņemot no audzes mazāk derīgos 
un lēnāk augošos kokus.

Piegulošo māju iedzīvotāji 
par meža kopšanas uzsākšanas 
laiku tiks informēti atsevišķi, kā 
arī darbi organizēti tā, lai būtu 
iespējami mazāks traucējums ap-
kārtējiem.

Ja ir jautājumi vai neskaidrības, 
lūdzam rakstīt uz e-pasta adresi 
v.katkovskis@lvm.lv.

Apstiprināts Saulkrastu 
novada pašvaldības 
2021. gada publiskais 
pārskats
Šī gada Saulkrastu novada 
domes jūnija sēdē apstipri-
nāts pašvaldības 2021. gada 
publiskais pārskats. Pārskatā ir 
iekļauta pamatinformācija par 
novada iedzīvotājiem, ziņas par 
pašvaldību, tās īstenojamajiem 
projektiem un finanšu resursiem, 
to izlietojumu, kā arī būtiskā-
kajiem notikumiem Saulkrastu 
pašvaldībā pagājušajā gadā. 

Pašvaldības publiskais gada 
pārskats ir pieejams pašvaldības 
interneta vietnē www.saulkrasti.
lv, sadaļas „Pašvaldība” apakšsa-
daļā „Dokumenti”. 

Pārskats nosūtīts arī uz Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministriju (VARAM) publicē-
šanai ministrijas mājaslapā www.
varam.gov.lv.

Jūlijā tiek uzsākta Lojas ciema labiekārtošana
Saulkrastu novada pašvaldība 
ir ieguvusi finansējumu, lai jūlijā 
sāktu realizēt projektu „Sējas 
pagasta Lojas ciema labiekārto-
šana”. Projektā plānots pārbūvēt 
2 ielas: Jēņu ielu un Lojas ielas 
posmu – izbūvēt gājēju ietvi un 
autostāvvietu, nomainīt apgais-
mojumu un labiekārtot teritoriju. 
Saskaņā ar līgumu summa par 
plānotajiem būvdarbiem ir 745 
065,93 eiro, ko pašvaldība aiz-
ņemsies no Valsts kases.

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis: 
„Šis ir mūsu lielākais ieguldījums 
infrastruktūrā par saviem līdzek-
ļiem, bez ārējā finansējuma, viena 
ciema teritorijā Saulkrastu nova-

dā. Ceļš līdz darbu veikšanai bijis 
garš un ar daudzām birokrātiskām 
procedūrām. Taču iedzīvotājiem 
tika solīts, ka darbi tiks paveikti, 
un solījums jāpilda.”

Lai pašvaldība šī projekta īste-
nošanai varētu iegūt aizņēmuma 
līdzekļus, bija nepieciešams sa-
ņemt Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) atzinumu projekta realizē-
šanai. 2021. gada pavasarī VARAM 
saskaņojums jau bija, taču pēc re-
formas tas bija jāsaņem no jauna. 

Šajā gadā būvdarbu izmaksas ir 
būtiski palielinājušās. 2021.  gada 
rudenī tika izsludināts būvdar-
bu iepirkums projekta īstenoša-
nai. Diemžēl tikai šā gada marta 
vidū pašvaldība saņēma VARAM 

atzinumu projekta īstenošanai 
par 599  107  eiro. Izmaksu pie-
auguma dēļ būvnieks atteicās 
slēgt līgumu, tādēļ pašvaldība 
bija spiesta izsludināt atkārto-
tu būvdarbu iepirkumu, pēc kā 
būvdarbu cena projekta īsteno-
šanai pieauga par 145  959  eiro. 
Šobrīd ir saņemts atkārtots VA-
RAM atzinums projekta realizēša-
nai un saskaņota jaunā aizņēmu-
ma summa – 752 766 eiro, ko veido 
būvdarbu izmaksas un būvuzrau-
dzības pakalpojuma sniegšana. 
Autoruzraudzības izmaksas pro-
jekta īstenošanai  – 3933  eiro – 
pašvaldība segs no sava budžeta. 
Būvdarbus Lojas ciemā plānots uz-
sākt jūlija sākumā un pabeigt līdz 
šā gada decembrim.

Biedrība „Jūras Zeme” apstiprinājusi trīs 
Saulkrastu novada pašvaldības projektus
Konkursā LEADER apstiprināti 
šādi pašvaldības iesniegtie 
projekti:
1. „Gājēju infrastruktūra Tallinas 

ielā” (par gājēju pārejas un iet-
ves izbūvi Limbažu un Melnsila 
ielu krustojumā).

2. „Infrastruktūras izbūve 
pludmalē pie stāvlaukuma 
Raiņa ielā” (izbūvēta gabio-

nu siena priekškāpas sagla-
bāšanai un ērtai nokļūšanai 
pludmalē).

3. „Pludmales „Centrs” labiekār-
tošana”  (tiks izveidota mūs-
dienīga glābšanas stacija, ko-

munikācijas, kā arī labiekārtota 
pludmale).
Projekti iesniegti turpmākai 

vērtēšanai Lauku atbalsta dienes-
tā, un būvniecību plānots pabeigt 
2023. gadā.

Remonts Saulkrastu 
novada vidusskolā
Oksana Vanaga,   
Saulkrastu novada vidusskolas 
direktore

Vasara ir laiks, kad skolās 
audzēkņu balsis nomaina 
remontdarbu troksnis. Lai 
septembrī būtu patīkami 
atgriezties mūsu mācī-
bu iestādē, šovasar par 
Saulkrastu pašvaldības 
līdzekļiem Saulkrastu novada 
vidusskolas telpās tiek veikts 
remonts. 

Skolas ēkā Zvejniekciemā tiek 
labiekārtotas telpas pirmskolas 
izglītības grupiņai. Jaunākajiem 
audzēkņiem būs ērta garderobe, 
atpūtas telpa un mācību kabinets. 

Vidusskolēniem tiek veidota no-
liktava, kurā uzglabāt vērtīgo 
aprīkojumu valsts aizsardzības 
mācībām. 

Saulkrastu ēkā Smilšu ielā tiek 
veikts kapitālais remonts visās 
skolas labierīcību telpās. Skolas 
tehniskais personāls vasaras mē-
nešos veic mazus, bet nozīmīgus 
remontdarbus: tiek mainīts mācī-
bu telpu apgaismojums un grīdas 
līstes, krāsotas sienas un grīdas, 
mazgāti logi, kā arī sakopta iestā-
des teritorija. 

1. septembrī Saulkrastu novada 
vidusskola, pedagogi un tehniskie 
darbinieki būs gatavi sagaidīt zi-
nātkāros skolēnus. 

Pašvaldība aicina: atpūšoties pludmalē, 
lūdzam ievērot principu – ko atnesi, to aiznes!
Klāt vasara, kad Saulkrastus in-
tensīvi sāk apmeklēt tūristi, kuri 
vēlas šeit atpūsties, sauļoties, 
peldēt, baudīt izklaides un kul-
tūras dzīvi. Līdz ar pilsētas viesu 
skaita pieaugumu palielinās arī 
pludmales zonas apmeklētāju 
daudzums un diemžēl vienlai-
kus arī atkritumu apjoms, tādēļ 
Saulkrastu novada pašvaldība 
atgādina – atpūšoties pludma-
lē, ko atnesi, to aiznes!

Saulkrastu novada pašvaldības 
peldvietai „Centrs” ir piešķirts Zi-
lais karogs, kas nozīmē noteiktus 
pienākumus, lai šo prestižo nosau-
kumu saglabātu. Šajā vietā augstiem 
standartiem jāatbilst ne vien ūdens 
kvalitātei, bet arī infrastruktūrai un 
sakoptībai. Jau 2015. gadā tika izdo-
ti pašvaldības saistošie noteikumi, 
kuros tika skaidri noteikts, kas ir 
atļauts Saulkrastu novada pašvaldī-

bas oficiālajās peldvietās. Peldvietās 
nedrīkst smēķēt, izvest pastaigā un 
peldināt suņus un citus mājdzīvnie-
kus, sērfot, kaitot, peldēt tālāk par 
peldvietas norobežojošām bojām 
un tad, kad uz informācijas sten-
diem izvietota informatīva norāde 
„Peldēties aizliegts!”, kā arī nekādā 
gadījumā nedrīkst atstāt aiz sevis 
atkritumus, īpaši izsmēķus, ko irde-
najās smiltīs nav iespējams savākt.

Lai saglabātu peldvietai „Centrs” 
piešķirto Zilo karogu, kā arī iespēju 
novada iedzīvotājiem un viesiem 
atpūsties sakoptā vidē, vasarā darb-
dienās peldvietu sakopj Saulkrastu 
novada pašvaldības darbos algotie 
jaunieši, bet piektdienās, sestdie-
nās un svētdienās, kad apmeklētāju 
skaits būtiski pieaug, par teritori-
jas kārtību atbild SIA „Uno grupa”. 
Daudzi iedzīvotāji pašvaldībai ie-
teikuši teritorijas uzkopšanas laikā 
sijāt smiltis, taču Saulkrastu plud-

malē tas nav iespējams, jo atšķirībā 
no Jūrmalas un Kurzemes piekras-
tes, kur ir mitrās smiltis, Saulkras-
tos pludmale ir šaura, slīpa, ar iz-
teiktu reljefu un irdenu smilti, tādēļ 
sijāšanas transportam nav iespējas 
ne piekļūt, ne arī pārvietoties pa 
šādu pludmali bez tās bojāšanas. 
Turklāt priekškāpa jeb Pelēkā kāpa 
ir īpaši aizsargājamā teritorija, ko 
nedrīkst bojāt.

Saulkrastu novada pašvaldība 
saņem arī iedzīvotāju jautājumus, 
kur īsti atrodas nūdistiem paredzētā 
pludmale? Atgādinām, ka saskaņā 
ar domes pieņemtajiem saistoša-
jiem noteikumiem nūdistu pludma-
lei ir vieta 1,5  kilometru attālumā 
no Inčupes ietekas jūrā, virzienā uz 
Rīgu (apmēram 300 metrus no DUS 
„Viada” piekļuves jūrai virzienā uz 
Lilasti un Rīgu). Cilvēkiem, kuri 
vēlas sauļoties kaili, ir pieejama 
1 kilometru gara pludmale.
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PAZIŅOJUMS
par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu

Saulkrastu novada dome 2022. gada 25. maijā pieņēma lēmumu Nr. 498 „Par Saulkrastu 
novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”.

Aicinām iesaistīties plānošanā līdz 2022. gada 1. septembrim, sniedzot priekšlikumus 
teritorijas plānojuma izveidei. 

Rakstiskus priekšlikumus lūgums iesniegt Saulkrastu novada būvvaldei, nosūtot tos elektroniski 
uz e-adresi, e-pasta adresi buvvalde@saulkrasti.lv, pa pastu uz adresi: Saulkrastu novada dome 
Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, vai papīrā pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros Raiņa ielā 8, Saulkrastos, un „Jēņos”, Sējas pagastā.
Plašāka informācija vietnē www.saulkrasti.lv. Tālrunis 67142519.

„Saulkrastu komunālservisa” 
aktualitātes
Raimonda Ozoliņa,    
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes locekle

1. Labiekārtošanas darbi
� Turpinām atjaunot visa nova-

da grants ceļu segumu. Sākumā 
greiderējām novada ceļus, kas 
pēc ziemas bija viskritiskākajā 
stāvoklī, it īpaši vasarnīcu ciema-
tos, bet pēc tam pārējos. Vienlai-
kus tiek pļautas arī ceļu nomales. 

� Pēc grants ceļu seguma atjauno-
šanas pabeidzām arī ceļu kaisīša-
nu ar pretputekļu materiālu (kal-
cija hlorīdu). Šovasar, ņemot vērā 
pieejamos budžeta līdzekļus, šos 
darbus vairāk veikt neplānojam.

� Esam uzsākuši remontēt novada 
asfaltēto ceļu bedrītes un plai-
sas: lielākie darbi veikti uz šose-
jas Rīga–Ainaži–Tallina (V101) 
un Melnsila ielas. Jūlijā darbi 
tiek turpināti.

� Turpinām veidot dūņu kom-
postēšanas laukumu. Atlikuši 
daži pēdējie darbi, pēc kuru pa-
beigšanas sāksim labiekārtot te-
ritoriju un noformēt visu doku-
mentāciju.

� Šomēnes atbilstoši piešķirtajiem 
budžeta līdzekļiem plānojam iz-
sludināt iepirkumu par vairāku 
vasarnīcu ciematu grants ceļu 
pilnīgu atjaunošanu.

2. Jūlijā izsludinājām iepirkumu 
par centralizētā ūdensapgā-
des tīkla izbūvi Ausekļa ielā, 
Saulkrastos. Tas ļaus mums 
sakārtot ūdenssaimniecības in-
frastruktūru pilsētas daļā, kurā 
joprojām ir padomju laika ūdens-
vadi, kas izbūvēti krustām šķērsām 
caur privātīpašumiem un kuru teh-
niskais stāvoklis jau sen neatbilst 
būvnormatīviem. Turklāt šī ir vie-
na no lielāko ūdens zudumu vie-
tām pilsētā, kā arī te ir ierobežotas 
iespējas palīdzēt ūdens avāriju ga-
dījumos un augsts nelegālo pieslē-
gumu risks. Tādēļ jau drīzumā plā-
nojam no kopējās infrastruktūras 
atslēgt veco ūdensvadu uz Mazās 
Zvejnieku ielas un pārslēgt pašrei-
zējo klientu īpašumus pie ūdens-
vada, kas tika izbūvēts 2017.  gadā 
ūdenssaimniecības projekta laikā.

3.  Atgādināsim, ka mūsu novadā 
ir apstiprināti Saulkrastu novada 
domes saistošie noteikumi Nr. SN 
14/2021 „Par Saulkrastu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu dzīvojamo māju pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai”. Tas nozīmē, ka jebkuram 
nekustamā īpašuma īpašniekam 
ir pieejams pašvaldības līdzfinan-
sējums centralizētās kanalizācijas 
sistēmas pieslēguma būvniecības 
izmaksu segšanai (no ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
līdz pievienojuma vietai kanalizāci-
jas sistēmai pakalpojumu lietotāja 
īpašumā), uzticot darbu veikšanu 
mūsu piedāvātajam uzņēmējam, vai 
arī rīkojoties patstāvīgi. Ja:
� darbus plānojat veikt paši, no-

teiktais līdzfinansējums būs 
30  eiro par 1 ārējās kanalizā-
cijas tīkla metra izbūvi (tajā 
skaitā skatakas), bet ne vairāk 
par 1250 eiro. Izvēloties šo līdz-
finansējuma veidu, pēc darbu 
pabeigšanas un pieņemšanas tas 
tiks izmaksāts ne vēlāk kā līdz 
nākamā mēneša beigām, izmak-

sas brīdī ieturot iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli.

� darbus veiks mūsu uzņēmējs, 
noteiktais līdzfinansējums būs 
50%, bet ne vairāk par 1500 eiro 
(ar PVN) no izbūves darbu tā-
mes vai 90%, ja nekustamā 
īpašuma īpašniekam ir noteikts 
trūcīgās vai maznodrošinātās 
mājsaimniecības statuss.

Plašāka informācija ir pieeja-
ma, zvanot uz tālruņa numuru 
67951361. 

4. Jūnijā turpinājām sakārtot un 
labiekārtot mūsu ūdenssaimnie-
cības infrastruktūras objektus 
(kanalizācijas sūknētavas, ūdens 
ņemšanas vietas u.tml.), pļaut 
zāli, zāģēt krūmus, iekārtot pie-
braucamos ceļus un veicot citus 
tehniskos darbus.

5. Informācija Sējas pagasta 
iedzīvotājiem, kuri izmanto cen-
tralizētos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus! Ja jūtat, ka ir pa-
sliktinājusies ikdienā izmantojamā 
ūdens kvalitāte (ūdenim ir piegar-
ša, rūsa u.tml.), lūdzam uzreiz zva-
nīt uz tālruņa numuru 67951361 
vai informēt mūsu Ūdensapgā-
des nodaļas vadītāju pa tālruni 
+371  28638505, lai mēs spētu lai-
kus reaģēt un palīdzēt!

6. Informējam, ka Zvejniekciemā, 
Grīņu, Īves, Muižas un Mākoņu 
ielās 2008. gadā tika īstenots cen-
tralizētās ūdensapgādes projekts – 
izbūvēts centralizētais ūdensvads 
ar atzariem 26  zemesgabaliem. 
Diemžēl projekta attīstītājs (kas 
nebija pašvaldība) projektu nepa-
beidza un tas ekspluatācijā nodots 
netika. Šobrīd drīzumā plānojam 
izvērtēt izbūvēto tīklu tehnisko 
stāvokli, kā arī noteikt aptuvenās 
projekta atjaunošanas un nodoša-
nas ekspluatācijā izmaksas. 

7. Tā kā pašreizējie centralizētās 
siltumapgādes pakalpojuma ta-
rifi vairs nespēj segt siltumener-
ģijas ražošanas, sadales un tirdz-
niecības izmaksas, uzsākta jaunā 
centralizētās siltumapgādes pakal-
pojuma tarifu projekta izstrāde. Plā-
nots, ka jaunie tarifi tiks apstiprināti 
un stāsies spēkā līdz jaunajai apku-
res sezonai. Izmaiņas attieksies tikai 
Saulkrastiem un Zvejniekciemu.

8. Vienlaikus turpinām izstrā-
dāt jauno katlumāju Ainažu ielā 
34b un Noliktavas ielā 1 (apvie-
nojot Raiņa un Smilšu ielas katlu 
mājas) projektus. Atbilstoši šiem 
projektiem plānots izbūvēt jaunas 
katlumājas atbilstoši mūsdienu 
tehnoloģijām, paredzot, ka siltums 
pilsētai tiks sniegts, par kurināmo 
izmantojot koksnes šķeldu. Tas 
ļaus turpmāk samazināt (vai vis-
maz saglabāt nemainīgu) tarifu par 
centralizēto siltumapgādi.

9. Lūgums visiem, kuri jūras 
krasta pludmalē atrod dzīvnie-
ku (roņu, gulbju u.c.) līķus. Ziņo-
jot par atradumu, lūdzam iespē-
jami precīzāk nosaukt dzīvnieka 
atrašanās vietu vai arī to atzīmēt 
ar zariem, krāsainām lentēm vai 
drēbju gabaliem. Tas ļaus mums 
pēc iespējas ātrāk savākt dzīvnieka 
mirstīgās atliekas un padarīt jūras 
krasta vidi estētiskāku, it īpaši šajā 
karstajā laikā.

Murjāņos, Sējas pagastā, pārbūvēti 
centralizētie sadzīves notekūdeņu tīkli
Par pašvaldības 
finansējumu projekta 
„Sadzīves notekūdeņu 
tīklu pārbūve objektā 
„Murjāņu inženiertehniskie 
tīkli”” laikā pārbūvēti 
163 metri centralizētie 
sadzīves notekūdeņu 

tīkli un izbūvētas jaunas 
kanalizācijas akas.

Darbi tika uzsākti 2021. gada 
decembra sākumā. 2022.  gada 
pavasarī pabeigti atlikušie 
būvdarbi un objekta labiekār-
tošana.

Pēc projekta īstenošanas no-
vērsta sadzīves notekūdeņu in-
filtrācija vidē, veidojot drošu un 
sakoptu apkārtni.

Būvprojekta izstrādātājs ir SIA 
„Ekolat”, būvdarbu veicējs  – SIA 
„SANART”, būvuzraudzība  – IK 
„J.B. Projekti”. 

Pašvaldības policijas paveiktais jūnijā
Normunds Alksnis,  
Saulkrastu pašvaldības policija

Jūnijā Saulkrastu pašvaldības 
policija saņēmusi 166 izsauku-
mus. Par dažādiem pārkāpu-
miem aizturētas 23 personas: 
10 nodotas Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Saulkrastu 
iecirknim turpmākām procesuā-
lām darbībām, 10 nogādātas 
savā dzīvesvietā, 3 personas – 
nakts patversmē „Gaiziņš”.

Uzrakstīti 72 administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-
šanu par Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu. 

Uzsākti 14 administratīvā pār-
kāpuma procesi: 1 par Aizsarg-
joslu likuma prasību pārkāpšanu, 
3 par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošu vielu lietoša-
nu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibumā, 1 process 
par Bērnu tiesību aizsardzības li-
kuma prasību pārkāpšanu, 4  par 
Saulkrastu novada domes saisto-
šo noteikumu (SN) Nr. 16 „Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Saulkrastu novadā” 14. punktā 
noteikto prasību neievērošanu, 
2  procesi par Saulkrastu nova-
da domes SN Nr. 14 „Nekustamo 
īpašumu uzturēšana Saulkrastu 
novada teritorijā” noteikto prasī-

bu neievērošanu, 1 par Saulkrastu 
novada domes SN Nr.  5 „Par sa-
biedrisko kārtību Saulkrastu no-
vadā” 6.7. punktā noteikto prasī-
bu neievērošanu un 2 procesi par 
sabiedriskās kārtības traucēšanu 
(sīkais huligānisms).

Saņemti 20  iesniegumi; izskatī-
tas 2 iedzīvotāju sūdzības.

Par dažādiem pārkāpumiem iz-
teikti 20 mutiski brīdinājumi.

Par nekustamo īpašumu uztu-
rēšanas Saulkrastu novada terito-
rijā noteikto prasību neievērošanu 
un atkritumu apsaimniekošanas 
Saulkrastu novadā noteikto pra-
sību neievērošanu izsūtīti 86  pa-
ziņojumi.

„Saulkrastu komunālserviss” aicina 
pieslēgties jaunizbūvētajiem, centralizētajiem 
kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem
� SIA „Saulkrastu komunālserviss” 

darbības programmā „Izaugsme 
un nodarbinātība” ar specifisko 
atbalsta mērķi 5.3.1. „Attīstīt un 
uzlabot ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmas pakalpojumu 
kvalitāti un nodrošināt pie-
slēgšanas iespējas” 2017.  gada 
27.  septembrī noslēdza līgumu 
ar personu apvienību „WESE-
MANN  – Edrija  – Būvmeistars” 
par projekta Nr.5.3.1.0/17/I/019 
„Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu attīstība Saulkrastos, II  kār-
ta” īstenošanu. Šīs programmas 
specifiskā atbalsta mērķis ir at-
tīstīt sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu izmantošanu, 
uzlabot to pieejamību un kvali-
tāti, panākot kvalitatīvu dzīves 
vidi, samazināt vides piesārņo-
jumu un ūdenstilpju eitrofikāciju 
un veicināt Eiropas Savienības 
direktīvu prasību izpildi ūdens-
saimniecības jomā.

� 2020. gada beigās ir nodoti eks-
pluatācijā visi projekta laikā iz-
būvētie centralizētie kanalizāci-
jas un ūdensapgādes tīkli. 

� Jaunie centralizētie kanalizācijas 
tīkli ir pieejami: Ainažu, Amat-
nieku, Ausekļa, Avotu, Baltijas, 
Bebru, Bražu, Celtnieku, Dīķu, 
Draudzības, Duntes, Enkuru, Ga-

nību, Inčupes, Irbenāju, Jaunajā, 
Jomas, Jūras prospektā, Kadi-
ķu, Kaijas, Kastaņu, Kapteiņu, 
Kāpu, Laimdotas, Lapu, Lašu, 
Liepu, Mazajā Zvejnieku, Mārsta-
ļu, Mednieku, Meža prospektā, 
Melnsila, Mētru, Miera, Neibādes, 
Nometņu, Ozolu, Pabažu, Pale-
jas, Pērļu, Rīgas, Rītupes, Saivas, 
Skuju, Tīklu, Tiltu, Upes, Viļņu, 
Zaļajā, Ziemeļu, Zušu, Zvejnieku 
un Zvaigžņu ielā. 

� Jaunie centralizētie ūdensap-
gādes tīkli ir pieejami: Baltijas, 
Enkuru, Ganību, Inčupes, Irbenā-
ju, Jūras prospektā, Kāpu, Liepu, 
Mazajā Zvejnieku, Meža prospek-
tā, Melnsila, Pabažu, Palejas, Tīk-
lu, Tiltu, Upes un Zvejnieku ielā.

� SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
aicina nekustamā īpašuma īpaš-
niekus, kuru mājsaimniecības 
atrodas iepriekš norādītajās ielās 
un kuri līdz šim vēl nav vērsušies 
ar iesniegumiem „Saulkrastu ko-
munālservisā”, to darīt, lai varē-
tu pieslēgties jaunizbūvētajiem, 
centralizētajiem kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīkliem.
Būvdarbu izmaksas par pie-

slēgšanos centralizētajiem ūdens-
apgādes un (vai) kanalizācijas 
tīkliem tiek noteiktas pēc pieslē-
guma ierīkošanas vietas īpašumā, 
centralizēto tīklu atrašanās vietas 
uz ielas un apkārtnes reljefa. Īpa-
šuma pieslēgšanas laikā kanali-
zācijas tīkliem varētu būt papildu 
izmaksas, ņemot vērā, vai plānotā 
kanalizācija būs pašteces, vai būs 
nepieciešams izbūvēt spiedvadu, 
vai izbūves darbu veikšanai nepie-
ciešams projekts. 
� „Saulkrastu komunālserviss” 

papildus informē, ka iedzīvo-
tājiem ir pieejams arī pašvaldī-
bas līdzfinansējums nekustamā 
īpašuma pievienošanai centra-
lizētajiem kanalizācijas tīkliem 
atbilstoši Saulkrastu novada 
domes 2021.  gada 29.  septem-
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  SN14/2021 „Par Saulkrastu 
novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai”.
Papildu informāciju ir iespē-

jams saņemt „Saulkrastu komu-
nālservisā”.
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Sējas skolai – 100!

Ligita Šleiere,   
grāmatas „Sējas skolai 100” autore

Rudens – skolas laiks. 
Rudens – ražas laiks. 
Rudens – svētku laiks. 
2022. gada rudens – 
Sējas pamatskolas 
sumināšanas laiks. 

Pagājis jau gadsimts, kopš Sē-
jas un tuvākās apkaimes bērniem 
pagasta valde ir atvērusi skolu, 
pieaicinot prasmīgus un gudrus 
skolotājus. Patiesībā Sējas skola ir 
daudz vecāka par šiem 100 gadiem, 
jo uz jauno skolu pārnāca mācīties 
un skolas gaitas turpināja bērni no 
4 mazākām skoliņām tagadējā Sē-
jas pagastā. Arī jaunuzceltās lielās 
skolas vietā bijusi Sējas Vēžu skola, 
bet pirms tam bērni mācīti vairā-
kās mājās, kā arī Sējas muižas pilī 
un kalpu mājā.

Kopš skolas atvēršanas un ie-
svētīšanas 1922. gada 26. novembrī 
tā savu darbību nav pārtraukusi 
ne kara, ne citu grūtību dēļ. Šajos 
100  gados vairākas reizes mainī-
jušās valsts varas un iekārtas, bet 
skola vienmēr pielāgojusies mai-
nīgajiem apstākļiem un sniegusi 
Sējas bērniem pamatizglītību.

Skolas ēka visu pastāvēšanas 
laiku bijusi un joprojām ir ļaužu 
kopā sanākšanas vieta koru dzie-
dāšanai, teātra spēlēšanai, dejoša-
nai, vakarēšanai, kā arī sapulču un 
saietu rīkošanai. Pagasta sabied-
rības izglītošanās centrs  – Sējas 
Gaismas pils.

100  gados sirmā laukakmeņu 
ēka ir daudz piedzīvojusi  – bijuši 
gan priecīgi un līksmi laiki, gan arī 
skaudras bēdas un nelaimes.

1990.  gados skolā sāka rīkot 
salidojumus, aicinot kopā bijušos 
audzēkņus, skolotājus un darbi-
niekus, lai aizgājušos laikus un 
izdzīvoto pagātni, kas saglabāju-
sies cilvēku prātos un fotogrāfijās, 
atcerētos kopā sanākšanas reizēs. 
Ar gadiem sākās šo pagātnes fak-
tu apkopošana un sistematizē-
šana, ko uzņēmās darīt tā laika 

vēstures skolotāji, kuri  nolēma 
savāktos materiālus parādīt citiem. 
Kopš 1992.  gada ir atvērts skolas 
muzejs  –  dāvana skolai 70  gadu 
jubilejā. Iesākumā materiālu ne-
bija daudz, bet cilvēki tika aicināti 
meklēt savās mājās, skapjos, bēni-
ņos aizgājušo laiku lietas, kas vēl 
nebija aizceļojušas uz citiem mu-
zejiem.

1997.  gadā skolas muzeju un 
novadpētniecības pulciņu sāka va-
dīt matemātikas skolotāja Mārīte 
Veinberga  – Sējas skolas dvēsele 
un patriote ar lielu entuziasmu, 
sirds siltumu, neizsīkstošu enerģi-
ju. Viņa šo mīlestības darbu savai 
skolai un tās cilvēkiem veica dau-
dzus gadus: apzināja un kārtoja 
jau savāktos materiālus, noformēja 
tos, meklēja ziņas arhīvos, tikās ar 
cilvēkiem, uzklausot un pierakstot 
viņu stāstus un darot vēl neskai-
tāmus darbus, lai muzejs tiktu pa-
pildināts ar jauniem materiāliem. 
Viņa nebija vēstures skolotāja, bet 
pazina cilvēkus un dzimtas visā 
novadā. Mārīte, arī viņas bērni un 
mazbērni mācījušies Sējas skolā, 
tāpat kā tēvs un māte skolas pirm-

sākumos. Viņas lielākais sapnis 
bija ieraudzīt tipogrāfijā iespiestu 
grāmatu par Sējas skolas vēsturi, 
tādēļ tās sagatavošanai viņa neno-
gurstoši strādāja līdz pat 2009. ga-
dam, kad negaidīti tika aizsaukta 
aizsaulē, atstādama mums savus 
padarītos, kā arī iesāktos un nepa-
spētos, bet iecerētos darbus.

Man, viņas skolniecei un daž-
reiz arī palīdzei, nācās pārņemt šos 
Mārītes uzsāktos darbus. Savulaik 
abas bijām sarunājušas: kad viņa 
vairs nestrādās par matemātikas 
skolotāju, jo aizies pensijā, muzeja 
darbam varēs atvēlēt ne tikai vēlās 
vakara stundas un vasaras atvaļi-
nājumus, bet visu savu laiku veltīt 

Sējas vēsturei un cilvēkiem, ka tad 
gan mēs kopā paveiksim lielās ie-
cerētās lietas. Bet liktenis bija lē-
mis citādi… 
 
Vai man bija izvēle? 

Arī mana dzimta veidojusies 
šeit, Sējā, un Sējas skolu par savu 
saukuši mana vecāmāte, tēvs, es un 
mani brāļi un māsa, mani bērni un 
nu jau arī mani mazbērni. Turklāt 
vecvectēvs bija skolas celtniecībai 
vedis lielos laukakmeņus no savas 
saimniecības. Skaitot sanāk sešas 
paaudzes.

Sākumā nobijos no lielās atbil-
dības, likās neiespējami uzņemties 
vēl papildu slodzi jau tā aizņemta-

jā latviešu valodas un literatūras 
skolotājas darbā. Bet bija interese, 
kas pakāpeniski pārauga arī manā 
sirdslietā. Mani skolēni dažreiz 
man jautā, kāpēc es neesmu vēs-
tures skolotāja, ja tik daudz zinu 
pastāstīt par aizgājušiem laikiem 
skolā un Sējā?

Kopš tā laika muzejā ieguldīts 
daudz darba un laika. Vispirms 
jau vajadzēja izpētīt atstāto krā-
jumu, lai saprastu, ko darīt un 
kā ar to strādāt. Ar sakrātajiem 
materiāliem devos pie vēsturnie-
kiem: lūdzu viņu novērtējumu un 
padomus, ko un kā darīt. Tikos ar 
cilvēkiem, lasīju, meklēju, jautāju, 
uzklausīju un vērtēju. 

Veidojot publikācijas vietējam 
laikrakstam „Sējas Novada Ziņas”, 
jau pirms 10  gadiem tika veikti 
daudzi priekšdarbi, lai jaunā, topo-
šā grāmata patiesi ieraudzītu die-
nas gaismu.

Darbā piedzīvoju daudzus iz-
aicinājumus. Materiālu bija tik 
daudz, ka sākuma koncepciju nā-
cās mainīt. Sāku saprast, ka uz-
rakstīt grāmatu tikai skolai vien 
nemaz nebūs tik vienkārši. Skola 

Grāmata būs apjomīga un iešūta cietajos vākos, 
ar ilustrācijām, infografikām, stāstiem. 

Tā būs interesanta ne tikai cilvēkiem, kuri saistīti 
ar Sēju, bet arī ikvienam jaunā Saulkrastu novada 

iedzīvotājam, jo tagad dzīvojam nevis blakus 
vai līdzās, bet cieši kopā. Šeit vietā atgādināt, 

ka agrāk Sējas ciems atradās Saulkrastu rajonā.

Sējas pamatskola, 2021. gads. Foto: Ainārs Gaidis

Grāmatas veidotāja Ligita Šleiere kopā ar vairāku stāstu autori Hertu 
Bērziņu skolas muzejā, 2015. gads. Foto: no privātā arhīva
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KODAĻAI – 60! 

Saulkrastu audēju kopai 
KODAĻA šis ir 60 gadu 
jubilejas gads. Par godu šim 
notikumam maijā „Saulkrastu 
aptiekas” logos tika atklā-
ta triju kopas pieredzēju-
šāko meistaru – Rasmas 

Krūkliņas (TDM), Ziedoņa 
Skrīveļa (TDM) un Rasmas 
Garklāvas – darbu izstāde 
PIEREDZE+TRADĪCIJAS+SIRDS. 

Pašus meistarus godinājām 
tieši vasaras saulgiežos, ielīgo-

šanas pasākumā Zvejniekciemā. 
Gan meistari, gan kopa KODAĻA 
saņēma goda rakstus no Latvi-
jas Nacionālā kultūras centra 
(LNKC) par ilggadēju radošu 
ieguldījumu Vidzemes novada 
tautas lietišķās mākslas tradīciju 

saglabāšanā, attīstībā un tālāk-
nodošanā. 

Paldies Saulkrastu kultūras cen-
tram un pašvaldībai, visiem kopas 
dalībniekiem un atbalstītājiem! Lai 
sirdsdarbs turpinās, lai radošas ide-
jas un tradīcijas neapsīkst!

nekad nav bijusi un, domāju, nekad 
nebūs atrauta daļiņa no kopējās 
sabiedrības dzīves. Tā ir visa centrs 
un pamats. Nevaru uzrakstīt par 
bijušajiem audzēkņiem, nezinot 
un neminot viņu dzimtas stāstus 
un likteņus. Tādēļ stāsti grāmatai 
„pārkāpa skolas slieksni”, kļūdami 
par dzimtu, māju un likteņu stās-
tiem.

Kādu mēs ceram ieraudzīt šo 
jauno, skaisto, grāmatu?

Vispirms gribu vērst uzmanību, 
ka tā nebūs vēstures grāmata, bet 
gan balstīta uz vēsturisko avotu un 
arhīvu materiālu izpēti. To vairāk 
varētu uzskatīt par atmiņu stāstu 
grāmatu, kas arī izrādījās mana 
lielākā interese – uzklausīt cilvēku 
uzticētos stāstus – pašu pieredzē-
tos un paaudžu paaudzēs atstās-
tītos un, ja nepieciešams, literāri 
uzlabot un salikt kopā viegli uztve-
ramā formā.

Manas intereses neapstājās, ti-
kai apkopojot jau atrasto, uzzinā-
to, uzrakstīto, jo esmu pieķērusi 
sevi pie domas, ka man patīk pētīt, 
meklēt un atrast. Atrisināt kādu 
iepriekš, iespējams, noklusētu vai 
aizmirstu gadījumu vai notikumu. 
Priecājos, kad mani meklējumi 
vainagojušies ar panākumiem. At-
klājies arī viens otrs skaudrs vai 
smeldzīgs notikums. Un kur tad vēl 
tie mīlas stāsti! Turklāt atklāju, ka 
skolas spociņš dažreiz palīdz dar-
bā, bet citreiz neļauj un neļauj at-
šķetināt kādu jautājumu. Tad man 
jāsaprot, ka ne visu vajag izpētīt un 
atklāt.

Grāmatā atradīsiet ziņas par Sē-
jas teritoriju no vissenākajiem lai-
kiem līdz mūsdienām, bet pēdējie 
100  gadi ir pētīti un aprakstīti ar 
tiem resursiem, kādi bija pieejami.

Saprotams, ka grāmatas centrā 
ir Sējas skola cauri gadu desmi-
tiem, pedagogi un skolēni, kā arī 
darbinieki, notikumi skolā un tās 
apkārtnē. Katrā nodaļā uzzināsiet 
par vēsturiskajiem notikumiem 
Sējā, Pabažos un apkārtnē, par iz-
glītības iestādēm, par kultūras dzī-
vi, medicīnisko aprūpi un pārējām 
cilvēku dzīvei svarīgām jomām. 
Grāmatā aprakstīts arī kolhoza 
laiks, jo skola ar to bija nesarauja-
mi saistīti un savstarpēji atkarīgi. 
Visvērtīgākie, protams, ir atmiņu 
stāsti, ko lasot, sajūtas ir kā at-
griezties pagātnē.

Manā darbā man ir daudz palīgu 
un atbalstītāju. Jau iepriekš gribu 
pateikties visiem cilvēkiem, kuri 
rakstīja, stāstīja, sūtīja fotogrāfijas, 
atcerējās un ieteica vēl citus zinā-
tājus. Paldies visiem, kuri palīdzēja 
praktiski – pārrakstīja tekstus, ske-
nēja un uzlaboja bildes, deva pado-
mus! Tādu ir daudz – arī skolēni.

Īpašs paldies tiem, kuri ar mani 
kopā muzejā pavada neskaitāmas 
stundas!

Grāmata būs apjomīga un iešū-
ta cietajos vākos, ar ilustrācijām, 
infografikām, stāstiem. Vizuālais 
izskats un noformējums ir „Due 
dizains” mākslinieku pārziņā. Grā-
mata būs interesanta ne tikai cil-
vēkiem, kuri saistīti ar Sēju, bet arī 
ikvienam jaunā Saulkrastu novada 
iedzīvotājam, jo tagad dzīvojam 
nevis blakus vai līdzās, bet cieši 
kopā. Šeit vietā atgādināt, ka agrāk 
Sējas ciems atradās Saulkrastu ra-
jonā.

Gaidām rudeni, skolas simtga-
des jubilejas svinības un grāmatas 
„Sējas skola Sējas novadā. Gadsim-
ta grāmata” atvēršanas svētkus.

Ziedonis Skrīvelis,  Rasma Garklāva un Rasma Krūkliņa. Foto: Saulkrastu kultūras centrs

VJMMS audzēkņi piedalās zīmējumu konkursā 
un saņem atzinību
Ieva Lazdauska,  
Vidzemes jūrmalas Mūzikas   
un mākslas skolas direktore 

Ik gadu VJMMS audzēk-
ņiem piedaloties zīmējumu 
konkursā „Sibīrijas bērni”, 
mūsu tautai skumjā, smagā 
tēma, šķiet, apdomāta un 
jau diezgan izsāpēta. Tomēr 
arī šogad, skolotājas Māras 
Alenas rosināti, Zvejniek-
ciema Mākslas nodaļas 
audzēkņi atkal pievērsās šim 
tematam. 

Tapa daudzi izjusti, vizuāli vēs-
tījumi, no kuriem konkursa žūrija 
izstādei Latvijas Valsts prezidenta 

pilī izvirzīja Megijas Luīzes Tūtiņas, 
Adrijas Kenedijas, Annijas Kates 
Luriņas, Laumas Mihailovas, El-
zas Dombravas, Samantas Pāvulā-
nes, Laumas Kreitūzes-Sieriņas un 
Alekseja Valujeviča darbus. Konkur-
sam tika iesniegti pavisam 439  zī-
mējumi un gleznojumi no Latvijas. 

Ļoti augstu žūrijas vērtējumu – 
2.  vietu un 14.  jūnijā konkursa 
noslēgumā izjustā un sirsnīgā sa-
rīkojumā Rīgas pilī – arī balvu par 
darbu saņēma Megija Luīze Tūtiņa. 

Izstādes darbus aplūkoja un 
apbalvojumus pasniedza Valsts 
prezidents Egils Levits. Paldies 
audzēkņiem un skolotājai Mārai 
Alenai par darbu, kas vainagojies 
ar tik godpilnu apbalvošanu!

Megija Luīze Tūtiņa saņem apbalvojumu no Valsts prezidenta Egila Levita. 
Foto: no Valsts prezidenta kancelejas arhīva (mājaslapa www.flickr.com/
photos/valstsprezidents/52150937939/in/album-72177720299783285/) 

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas aktualitātes
Dzimtsarakstu nodaļa:
� reģistrē laulību un pēc perso-

nu lūguma nodrošina laulību 
svinīgu ceremoniju nodaļas 
ceremoniju zālē vai ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas telpām;

� reģistrē laulības, kas noslēgtas 
pie Civillikuma 51. pantā norā-
dīto konfesiju garīdzniekiem, 
reģistrē dzimšanas faktu;

� reģistrē miršanas faktu;
� kārto civilstāvokļa aktu reģistru 

ierakstu aktualizēšanas, papildi-
nāšanas, labošanas lietas;

� sagatavo atzinumus atbilstoši 
ieinteresēto personu iesniegu-
miem;

� pieņem paternitātes atzīšanas 
iesniegumus;

� pieņem iesniegumus un sagata-
vo dokumentus vārda, uzvārda 
un tautības ierakstu maiņai, tos 
iesniedzot Tieslietu ministrijas 
Dzimtsarakstu departamentam;

� izsniedz izziņas par vēsturiska-
jiem reģistriem;

� sagatavo un izsniedz atkārtotas 
dzimšanas, laulības un miršanas 
apliecības;

� anulē, papildina un labo civil-
stāvokļa aktu reģistru ierakstus 
saskaņā ar tiesas spriedumiem, 
administratīvajiem aktiem, no-
daļas atzinumu vai ieinteresēto 
personu iesniegumiem;

� izskata dažādus fizisku un juri-
disku personu iesniegumus par 
civilstāvokļu aktu  
reģistrācijas jautājumiem;

� noformē daudzvalodu standarta 
veidlapu; 

� tulko un sagatavo dokumentus 
saskaņā ar starpvalstu līgumiem 
ģimenes tiesību jomā;

� saglabā Dzimtsarakstu nodaļas 
arhīva fondu.

No 2022.  gada 1.  jūlija Dzimt-
sarakstu nodaļa Fizisko personu 
reģistrā iekļauj un aktualizē ziņas 
par ārzemnieku, kuram Latvijā veic 
dzimšanas fakta vai laulības reģis-
trāciju vai kas atkārtoti pieprasa sa-
vas laulības vai dzimšanas fakta re-
ģistrāciju apliecinošu dokumentu.

 
2022.  gada pirmajā pusga-

dā Saulkrastu novadā reģistrēti 

33 jaundzimušie: 10 meitenes un 
23 zēni. 

Vecāku izvēlētie vārdi meite-
nēm: Ieva, Mona, Laima, Uma, 
Hanna, Loreta, Madara, Mia, Kate-
līna, Amēlija.

Zēniem izvēlētie vārdi: Artis, 
Druvis, Niks Darians, Raiens, Rod-
rigo, Miķelis, Mārtiņš, Olivers, Leo, 
Arturs Atis, Ingus, Linards, Oto, 
Adrians, Alekss, Braiens, Leonards, 
Reinis, Alekss, Miroslavs, Ernests.

10  dzimšanas reģistrācijas ga-
dījumos noteikta paternitāte. Kad 
jaundzimušais tiek reģistrēts, ve-
cāki un bērniņš saņem grāmatu 
„Mūsu bērns”, kā arī īpašu novada 
rokdarbnieču sveicienu – gan tam-
borētas, gan ar mīlestību adītas 
mazuļu čībiņas.

2022.  gada pirmajā pusgadā 
Saulkrastu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 28 laulības.

Pirmajā laulībā stājušies 
15  pāri. 1 no laulājamiem stājies 
atkārtotā laulībā 6  gadījumos, 
abas personas stājušās atkārtotā 
laulībā 7 gadījumos. 

Jūlijā vien plānotas 30  laulību 
reģistrācijas, augustā – 24. Laulības 
reģistrācijas iesniegumu lūgums 
iesniegt ne ātrāk kā 6 mēnešus un 
ne vēlāk kā 1 mēnesi pirms laulības 
reģistrācijas.

2022.  gada pirmajā pusgadā 
Saulkrastu novadā mirušas 54 per-
sonas.

Civilstāvokļa aktu reģistros veik-
ti 20  papildinājumi un labojumi: 
5  dzimšanas reģistros un 15  laulī-
bas reģistru ierakstos.

Pēc pieprasījuma izsniegtas 
56  izziņas no civilstāvokļa aktu 
reģistriem. Šo izziņu sagatavo-
šanai Dzimtsarakstu nodaļa pie-
prasa no citām Latvijas dzimt-
sarakstu nodaļām civilstāvokļa 
aktu reģistrus, lūdz tos ievadīt 
un sinhronizēt civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas sistēmā. Lielākoties 
tie ir juridisku un fizisku perso-
nu pieprasījumi mantojumu lietu 

Turpinājums 6. lpp. 
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Jāpārskata VARAM 
ziņojums par administratīvi 
teritoriālās reformas 
rezultātiem

Normunds Līcis,  
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs

Kad izlasīju Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) saga-
tavoto informatīvo ziņojumu 
par izmaiņām pašvaldību 
sociālekonomiskajā situācijā 
un administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātiem, nācās 
secināt, ka ministrijas darbs 
ir neprofesionāls, nekvalita-
tīvs un, iespējams, apzināti 
tendenciozs. 

Ziņojumā zemu novērtētas pat 
Saulkrastu mobilitātes iespējas, 
kultūras un mākslas notikumi, 
aizmirsta jūra – nozīmīgs dabas 
resurss un ostas iespējas. VARAM 
secinājumi par Saulkrastu nova-
du un pilsētu nav precīzi, atzinu-
mi iegūti pēc nepilnvērtīgas ana-
līzes, bez plašāka izvērtējuma par 
turpmāko. Izcilā sasniedzamība 
un dabas resursi ļauj Saulkras-
tu novadam un teritorijām ap 
to strauji attīstīties: pašlaik tiek 
būvēts Rail Baltica, Satiksmes mi-
nistrija (SM) plāno ātrgaitas ma-
ģistrāli Vangaži–Skulte. Turklāt 
iedzīvotāju skaits turpina pie-
augt, jo cilvēki vēlas šeit dzīvot, 
strādāt, mācīties. 

Tādēļ mēs pieprasīsim VA-
RAM veikt labojumus, ievērojot 
Saulkrastu pilsētas un novada 
kopējās attīstības tendences, 
tajā skaitā skaidrāk izprotot, ka 
Saulkrastu novads ir piekrastes 
pašvaldība, ka tam ir atšķirīgas 
prioritārās nozares salīdzināju-

mā ar citiem attīstības centriem 
Vidzemē. Esmu pārliecināts, ka 
reģionālas nozīmes attīstības 
centra statusa noteikšana na-
cionālajos politikas plānošanas 
dokumentos Saulkrastu pilsētai 
būs svarīgs lēmums, kas pozitīvi 
ietekmēs visa reģiona, Vidzemes 
piekrastes un turpmāko Latvijas 
attīstību! 

Diemžēl VARAM apzināti 
kavē novada attīstību, piemē-
ram, neļaujot iepriekšējā gadā 
īstenot Lojas ciema labiekārto-
šanas projektu, kas šogad mums 
izmaksā par 150 tūkstošiem eiro 
vairāk. Turklāt šogad VARAM 
ministrija grantos sadalīja „fi-
nansiāli spēcīgajām” pašvaldī-
bām 39  miljonus eiro visdažā-
dāko projektu realizēšanai, bet 
Saulkrastu projektu īstenošana 
atbalstīta netika! Pēc mūsu pie-
prasījuma izsniegt vērtēšanas 
protokolus jau esam saņēmuši 
izvairīgu atbildi no ministrijas, 
bet protokoli izsniegti netiek.

SM turpina lobēt atsevišķus 
pārvadātājus

Ir nepieciešams saukt pie at-
bildības amatpersonas, kuras līdz 
šim nav ņēmušas vērā nozares 
ekspertu un speciālistu norā-
dījumus un ieteikumus. Iepir-
kuma rezultāts par sabiedriskā 
transporta pakalpojumu snieg-
šanu valstī nekavējoties jāatceļ 
un jāizsludina jauns konkurss. 
Cēsu un Siguldas–Limbažu lotes 
(maršruta apgabalu) uzvarētājs – 
AS „Nordeka”  – nesamērīgu un 
skaitļos nepamatotu prasību dēļ 
nav spējīgs sniegt pakalpojumu no 
šā gada 1. jūlija. Šobrīd konkurss ir 
nevis pārtraukts, kā tas būtu nor-
māla iepirkuma gadījumā, bet ar 
AS „CATA” noslēgts līgums uz vie-
nu gadu, kas uzņēmuma plānoša-
nai un resursu ieguldījumiem nav 
pieļaujami, – pārvadājumu pakal-
pojumu sniedzējiem ir nepiecie-
šams pārraudzīt situāciju ilgākā 
laika posmā, kas nozīmē lielas 
investīcijas un plānošanu. 

Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdēs nolemtais 
7. jūnija domes ārkārtas sēdē
	Lai īstenotu Lauku atbalsta die-

nesta atbalstītu projektu „Reiņa 
Kaudzītes dārza atjaunošana un 
ekspozīcijas izveide”, pašvaldības 
budžetā veikti grozījumi. Pašval-
dība saņēmusi Eiropas Savienī-
bas finansējumu – 16,6 tūkstošus 
euro, bet pašvaldības līdzfinansē-
jums būs 2005 euro.

	Jūlijā sācies pašvaldības īsteno-
tais projekts „Lojas ciema labie-
kārtošana”. Jūnija ārkārtas sēdē 
deputāti atbalstīja lēmumu pie-
šķirt finansējumu autoruzraudzī-
bas izmaksu segšanai – 3933 euro 
no Īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas budžeta.

	Nolemts rīkot atkārtotas nomas 
tiesību izsoles divām zemes īpa-

šumu daļām uzņēmējdarbības 
veicināšanai. 22. jūnijā notika 
nomas tiesību izsoles īpašumiem 
50 m2 platībā Svētku ielā un Nei-
bādes ielā.

	Lai bērniem ar speciālām 
vajadzībām būtu pieejami paš-
valdības pedagoģiski medicī-
niskās komisijas pakalpojumi, 
nolemts no 2022. gada jūnija 
slēgt sadarbības līgumu ar 
Limbažu novada pašvaldību 
par pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas pakalpojumu 
sniegšanu Saulkrastu novada 
pašvaldībā. Komisija līgumā 
noteiktajā kārtībā izvērtēs 
Saulkrastu novada pašvaldī-
bas administratīvajā terito-

rijā deklarēto pirmskolas un 
sākumskolas vecuma bērnu 
veselības stāvokli, spējas un 
attīstības līmeni, lai sniegtu 
atzinumu par bērnam atbilsto-
šāko izglītības programmu.

	Finansējuma saņemšanai no 
valsts saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem pašvaldībai jāaprēķina iz-
maksas, sniedzot atbalstu Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem pašvaldī-
bai piederošajās telpās. Par maiju 
aprēķinātie faktiskās ēdināšanas 
un izmitināšanas izdevumi Sējas 
pamatskolā 1 Ukrainas civilie-
dzīvotājam dienā bija 10 euro 
par ēdināšanas pakalpojumu un 
4,63 euro par izmitināšanas pa-
kalpojumu.

29. jūnija domes sēdē
	Domes sēdē izskatīti 47 jautā-

jumi, tajā piedalījās 13 deputāti 
no 15. 

	Deputāti atbalstīja biedrības 
„Gaujas ilgtspējīgas attīstības 
biedrība” priekšlikumu sniegt 
tai pilnvarojumu licencētās 
makšķerēšanas organizēšanai 
Gaujas posmā Saulkrastu no-
vada administratīvajā terito-
rijā. Biedrībai uzticēta jaunā 
licencētās makšķerēšanas no-
likuma izstrāde, saskaņošana 
un iesniegšana normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

	Līdz ar gatavošanos Saeimas 
vēlēšanām oktobrī nolemts vē-
lēšanu iecirknī Nr. 769 Zvejniek-
ciema kultūras namā organizēt 
vēlētāju balsu glabāšanu pirms 
vēlēšanu dienas.

	Lai Alfrēda Kalniņa ielā 4B, 
Saulkrastos, dzīvojošie varē-
tu piekļūt savam īpašumam, 
nolemts nodibināt reālservitū-
tu – ceļa servitūtu, apgrūtinot 
Saulkrastu novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu Ainažu ielā 
42A, Saulkrastos.

	Sēdē tika izskatīti 19 lēmumi 
par darījumiem par zemi: 
tika pagarināts zemes nomas 
līgums, vairāki īpašumi no-
doti atsavināšanai vai, tieši 
pretēji – atteikti nodot atsa-
vināšanai; apstiprināti zemes 
ierīcības projekti, sadalītas 
zemes vienības, piešķirtas vai 
mainītas adreses, noteikti lie-
tošanas mērķi u. tml.

	Pieņemti pieci saistošie notei-
kumi: „Saistošie noteikumi par 
ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku numuru vai 

nosaukumu plākšņu, dzīvokļu 
numuru plākšņu izvietoša-
nu Saulkrastu novadā”, „Par 
aizliegumu ģenētiski modifi-
cēto kultūraugu audzēšanai 
Saulkrastu novadā”, „Saistošie 
noteikumi par reklāmas iz-
vietošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publis-
ku vietu Saulkrastu novadā”, 
„Par Saulkrastu novada paš-
valdības simbolikas lietoša-
nu”, „Saistošie noteikumi par 
pašvaldības nodevu par būv-
atļaujas izdošanu, būvniecības 
ieceres akceptu un būvvaldes 
izstrādāto oficiālo dokumentu 
saņemšanu”.

	Veikti grozījumi Saulkrastu 
novada attīstības programmas 
2021.–2027. gadam investīciju 
plānā, lai palielinātu plānoto 
projekta „Lojas ciema teritorijas 
labiekārtošana un ceļu infra-
struktūras sakārtošana” kopējo 
budžetu.

	Līdz ar darba apjoma palieli-
nāšanos atbalstīts Sociālā die-
nesta lūgums: izveidot 1 papil-
du amata vienību – „Sociālās 
palīdzības organizators” un 
1 amata vienībai – „Sociālais 
darbinieks” noteikt 0,8 slo-
dzes. 

	Maijā pašvaldība bija izslu-
dinājusi iepirkumu „Telpu 
remonts Saulkrastu vidussko-
lā”, lai remontētu visas skolas 
ēkas. Būvniecības izmaksu 
pieauguma dēļ nolemts re-
montdarbus veikt tikai divās 
ēkās – Zvejniekciemā un 
Saulkrastu lielajā skolā, tur-
klāt tiks piešķirts papildfinan-

sējums no neparedzētajiem 
līdzekļiem.

	Apstiprināts Saulkrastu novada 
pašvaldības Atļauju komisijas 
nolikums.

	Apstiprināta Saulkrastu novada 
pašvaldības interešu izglītības 
un pieaugušo neformālās izglī-
tības programmu licencēšanas 
komisija, trīs locekļi: Līga Lie-
piņa, Liena Ozoliņa-Karnīte un 
Vija Skudra.

	Deputāti apstiprināja Saulkras-
tu novada pašvaldības nekus-
tamā īpašuma Neibādes ielā 2, 
Saulkrastos, daļas 50 m2 platībā 
nomas tiesību izsoles rezultā-
tus. Līgums tiks slēgts ar SIA 
„MEAET DADDY”. 

	Apstiprināta Saulkrastu novada 
pašvaldības Sējas pamatskolas 
ēkas nedzīvojamo telpu nomas 
maksa: par 1 m2 mēnesī – 
12 euro, par 1 klases vienību – 
50 euro dienā, pa 1 klases vie-
nību – 30 euro stundā. Nomas 
maksu papildina pievienotās 
vērtības nodoklis. Telpām, kuru 
platība lielāka par 50 m2, telpas 
nomas maksai tiek piemērots 
koeficients „2”.

Viss pieņemto lēmumu saraksts 
un izklāsts ir pieejams Saulkrastu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašval-
dība”, „Dome”, „Domes sēdes”.
Sēdes videoierakstu ir iespēja 
noskatīties pašvaldības Face-
book lapā „Saulkrastu novada 
pašvaldība”.
Nākamā domes ikmēneša sēde 
notiks trešdien, 28. jūlijā, plkst. 
14.00 Saulkrastu novada pašval-
dībā Raiņa ielā 8.

Spēkā stājušies divi saistošie noteikumi
Informējam par 2 Saulkrastu novada domes izdoto saistošo noteikumu stāšanos 
spēkā: SN 17/2022 „Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 
Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības 
iestāžu pirmsskolas grupās” un SN 19/2022 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”. Noteikumi vienuviet ir pieejami portālā www.likumi.lv.

Saulkrastu novadā ir 1 vie-
nots pirmsskolas izglītības 
iestāžu reģistrs
Saulkrastu novada domes 
2022. gada 30. martā pieņem-
tajos SN 17/2022 „Par bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Saulkrastu 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārējo 
izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās” noteikta bērnu reģistrā-
cijas, uzņemšanas un atskaitī-
šanas kārtība Saulkrastu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs un vispārējo izglītī-
bas iestāžu pirmsskolas grupās, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas.
Saskaņā ar SN Saulkrastu no-
vadā ir 1 vienots pirmsskolas 
izglītības iestāžu reģistrs, kas 
katra mēneša pirmajā nedēļā tiek 
atjaunots un publicēts mājaslapā 

www.saulkrasti.lv. Tas nozīmē, ka 
bērnu vecāki varēs sekot infor-
mācijai par bērniņa uzņemšanu 
vai neuzņemšanu bērnudārzā.
Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai 
izglītības iestādē, vecāks iesniedz 
pieteikumu klātienē pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (KAC), 
vai elektroniski e-adresē, e-pastā, 
parakstot to ar drošu elektronisko 
parakstu, vai valsts pārvaldes pa-
kalpojumu portālā Latvija.lv.
Plašāka informācija par kārtību, 
kā reģistrēt bērnu PII rindā, kā arī 
reģistrs ir pieejams www.saulkras-
ti.lv, sadaļā „Izglītība”, „Pirms-
skolas izglītība”, „Pirmsskolas 
izglītības iestāžu reģistrs”.

Pašvaldība palīdz dzīvokļu 
jautājumā
Jūnijā spēkā stājušies SN 19/2022 
„Par pašvaldības palīdzību dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā”, kuros 

noteikta kārtība, kādā Saulkrastu 
novada pašvaldība sniedz palīdzī-
bu iedzīvotājiem dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā. 
Pašvaldības atbalstu dzīvokļu 
jautājumā var saņemt Saulkrastu 
novadā deklarētas personas, ku-
ras saskaņā ar Saulkrastu novada 
domes Dzīvokļu un dzīvesvietas 
deklarācijas komisijas lēmumu 
iekļautas Palīdzības reģistrā, 
proti, lielākoties maznodroši-
nātas un trūcīgas, kā arī tādas 
personas, kuru īpašums cietis 
stihiskā nelaimē, avārijā u.tml.
Lai saņemtu pašvaldības palī-
dzību, personai ar iesniegumu 
jāvēršas Saulkrastu novada paš-
valdības KAC vai elektroniski 
e-adresē, e-pastā, parakstot to 
ar drošu elektronisko parakstu, 
vai valsts pārvaldes pakalpojumu 
portālā Latvija.lv.

kārtošanā un fizisku personu pie-
prasījumi ģimenes dzimtas koku 
izveidē.

Atkārtoti izsniegtas 22  civil-
stāvokļa aktu reģistrācijas aplie-
cības: 15  dzimšanas apliecības, 
3  laulības apliecības un 4 mirša-
nas apliecības.

Sagatavotas izskatīšanai Tieslie-
tu ministrijas (TM) Dzimtsarakstu 
departamentam 5 vārda un uzvārda 
maiņas lietas.

Saulkrastu novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas dokumentu skaits 
2022.  gada pirmā pusgada doku-
mentu apritē: sarakste pamatdar-
bības jautājumos ar TM Dzimtsa-
rakstu departamentu, institūcijām, 
iestādēm, fiziskām un juridiskām 
personām (tajā skaitā atbildes uz 
iesniegumiem, pieprasījumi, infor-

mācija, paziņojumi)  – 338 doku-
menti, no tiem saņemts un apstrā-
dāts 201 dokuments, sagatavoti un 
nosūtīti, un (vai) izsniegti 137 do-
kumenti.

Turpinām ievadīt un sinhronizēt 
iegrāmatoto civilstāvokļa reģistrus 
datubāzē.

Aicinām iedzīvotājus informēt 
Dzimtsarakstu nodaļu par tiem pā-
riem, kuri laulībā nodzīvojuši 50 un 
vairāk gadu un kas vēlas savos mī-
lestības stāstos dalīties ar novada 
iedzīvotājiem, kā arī saņemt apsvei-
kumus nozīmīgās kāzu jubilejās.

Plašāka informācija: Saulkras-
tu novada Dzimtsarakstu no-
daļā Raiņa ielā 8, Saulkrastos, 
Saulkrastu novadā, LV-2160. 
Tālruņa numurs 66956448, mo-
bilā tālruņa numurs 29452136. 
E-pasta adrese  dzimtsaraksti@
saulkrasti.lv.

 Sākums 5. lpp. 
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2022. gada jūlijs

Novada bibliotēkas saņem 
projektu grāmatas
Ilze Dzintare, 
bibliotēkas vadītāja

Jūnijā Saulkrastu novada 
bibliotēka saņēmusi Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) īstenotajā projektā 
„Vērtīgo grāmatu iepirkuma 
programma publiskajām 
bibliotēkām” iegādātās 
37 grāmatas par 397 eiro, kas 
paredzētas Saulkrastu novada 
bibliotēkai, kā arī filiālēm 
„Sēja” un „Pabaži”.

Vērtīgo grāmatu iepirkuma prog-
ramma publiskajām bibliotēkām 
īstenota saskaņā ar Latvijas Re-

publikas Kultūras ministrijas (KM) 
izstrādāto rīcības plānu COVID-19 
seku likvidēšanai. Iepirkumam pie-
šķirtais finansējums – 300 000 eiro 
no valsts budžeta līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem.

Šomēnes Saulkrastu novada 
bibliotēka saņēmusi arī LNB īste-
notā lasīšanas veicināšanas pro-
jekta „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” 132 grāmatas par 1091 eiro 
Saulkrastu novada bibliotēkai, 
Saulkrastu vidusskolai un Sējas 
pamatskolai. Tā ir KM un LNB fi-
nansēta visaptveroša Bērnu litera-
tūras centra iniciatīva. Program-
ma tiek īstenota ikvienā Latvijas 
novadā, un kopš 2007.  gada tā ir 

pieejama arī ārpus Latvijas robe-
žām. Katrai vecuma grupai ieteik-
tās grāmatas lasa un vērtē bērni 
un jaunieši, no 2012.  gada – arī 
pieaugušie. Šādi, rādot priekšzīmi 
bērniem, par žūrijas ekspertiem 
kļuvuši daudzi vecāki, vecvecāki 
un skolotāji.

Programmas mērķis ir veicināt 
lasītprasmi un interesi par grāma-
tām, vienot lasītājus un rosināt 
diskusijas par grāmatām, kā arī 
sekmēt augstvērtīgas literatūras 
izplatīšanu.

Cienījamie lasītāji, aicinām jūs 
apmeklēt Saulkrastu novada bib-
liotēkas un novērtēt projektu grā-
matu piedāvājumu!

Saulkrastu novads – 
lieliskai vasaras atpūtai
Rimants Lūsis,  
Saulkrastu tūrisma informācijas 
centra vecākais tūrisma 
informācijas speciālists

Saulrieti pludmalē, viļņi, 
aktīva atpūta un lieliski ēdieni. 
Tas viss ir Saulkrastu novada 
vasaras tūrisma piedāvājumā! 
Līdz ar siltāka laika iestāšanos 
aizsākas arī vasaras tūrisma 
sezona Saulkrastu novadā. 

Šogad sezona iesākusies ar 
vairākiem gardiem jaunumiem: 
darbu uzsākušas vairākas jaunas 
kafejnīcas, kurās var baudīt gar-
dus ēdienus. Saulkrastos sākusi 
strādāt „Miera osta”, „Saulkrastu 
gardumi”, bet Pabažos  – „Pozitī-
vas straumes”. Pēc neilga pārtrau-
kuma atsākušas strādāt arī kafej-
nīcas „Maska” un „Abra”. 

Mūzikas un garda ēdiena cie-
nītājiem jaunumu ir sagatavojis 
krogs „Saltwater”, kas vasaras sā-
kumā atvēra radošo kvartālu un 
priecē ar muzikāliem vakariem. 
Jaunums mūsu novadā ir „Augus-
tes iedvesmu dārzs”, kur ir iespēja 
doties mierpilnā atpūtā, baudīt tā 
krāšņumu un smelties idejas, kā 
arī arhitekta un mākslinieka Iva-
ra Bumbiera radošā māja mākslas 
baudīšanai. 

Tiem, kuri vēlas izjust dabas 
daudzveidību, pavasarī tika uz-
stādīts stends un marķēta dabas 
taka apkārt Ķirezeram. Šis ezers 
apmeklētājus pārsteigs ar lielo 
dabas daudzveidību vienuviet. Ie-
sakām turp doties no jūlija līdz pat 
augustam, kad visā Ķirezerā zied 
ūdensrozes. 

Saulkrastu tūrisma informāci-
jas centrs (TIC) turpina gatavoties 
„Mājas kafejnīcu dienām Saulkras-
tu novadā” 3. un 4. septembrī. Šo-
gad dalībnieku skaits ir pieaudzis 
un vēderus priecēs 7  mājas kafej-
nīcas (2021.  gadā bija 4). Plašāka 
informācija par pasākumu un da-
lībniekiem būs jūlijā. 

Pozitīvi, ka iepriekšējie iero-
bežojumi 2 pēdējos gados nav 
mazinājuši tūrisma piedāvājumu 
nevienā sfērā Saulkrastu novadā, 
tieši pretēji  – tūrisma pakalpo-
jumu sniedzēju skaits ir palie-
linājies, un šobrīd vasarā ir pie-
ejamas 37  naktsmītnes, 23  ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniedzēji, 
22  aktīvās atpūtas pakalpojumu 
sniedzēji un 5  spa un skaistum-
kopšanas saloni. 

Arī šogad, lai baudītu aktīvu at-
pūtu pie ūdeņiem, ir iespēja doties 
ne tikai uz Saulkrastu pludmali, bet 

arī uz Pabažu vai Lilastes ezeru. Pa-
bažu ezerā ir labiekārtota atpūtas 
vieta, kur var lieliski pavadīt laiku, 
kā arī izmantot „Pabažu SUP” pie-
dāvātos sup dēļus un laivu nomu, 
bet Lilastes ezerā atpūtas komplek-
sa „Lilaste” laivu un katamarānu iz-
braucienus pa vietējo ezeru. 

Arī visā Saulkrastu pludma-
lē ir daudz iespēju lieliskai laika 
pavadīšanai. Peldvietā „Centrs” 
ir iespēja ne tikai atpūsties Jūras 
parkā, bet arī izmantot iespēju 
un iznomāt sup dēļus vai atpūtas 
krēslus no „Kiwi Beach”. Izbrau-
cienus ar sup dēļiem piedāvā arī 
„Easy SUP” un „Sun SUP”. 

Azarta un aktīvas atpūtas mīļo-
tājiem iesakām apmeklēt „Ūdens-
moci Saulkrastos”, kas turpina pie-
dāvāt izbraukt ar ūdensmotociklu. 
Pēc patīkamas atpūtas pludmalē 
jūs laipni sagaidīs pludmales ka-
fejnīcas „Coste del Sol”, „Mare”un 
„Towercafe”. 

Ceļā uz peldvietu „Rūķīši” ar gar-
diem ēdieniem jūs sagaidīs „Kaptei-
nis kaija – pludmales kafejnīca” un 
aktīvas atpūtas iespējas pie ūde-
ņiem sniegs Saulkrastu katamarāni. 
Saulkrastu novads ir bagāts ar ūde-
ņiem: mums ir skaista pludmale un 
ezeri, kā arī vairākas upes, tāpēc lie-
lisku laiku var pavadīt arī pie tām. 
Lai papildinātu atpūtas iespējas, 
iesakām izmantot laivu nomas pa-
kalpojumus Saulkrastos un doties 
piedzīvojumā. 

Mūsu novadā ir plašākas iespē-
jas aktīvai atpūtai, piemēram, do-
ties veloizbraucienos. Lai nebūtu 
jādomā par velosipēdu transpor-
tēšanu, Saulkrastu pilsētā darbojās 
divas velonomas: „Velodžeks” un 
„Saulkrastu velosipēdu muzejs”, 
Gārsmuižā ir pieejama kvadriciklu 
trase un noma „IL Kaija”, peint-
bola parki „Bušas” un „Ieviņas”, 
izjādes ar zirgiem Zvejniekciemā 
pie „Jūras zirgiem”. Ja ir vēlme pēc 
sportiskām aktivitātēm, pie Sējas 
pamatskolas ir labiekārtots disku 
golfa laukums. 

Piepildīts, aktīvām atpūtas ie-
spējām radošs un gards – tāds ir 
šīs vasaras piedāvājums Saulkras-
tu novadā. Plašāku informāciju 
par atpūtas iespējam Saulkras-
tu novadā varat iegūt vietnē 
www.visitsaulkrasti.lv. 

Lai varētu papildināt informā-
ciju mājaslapā www.visitsaulkrasti.
lv, Saulkrastu TIC aicina tūrisma 
uzņēmējus iesūtīt jaunumus, fo-
tomateriālus un citas svarīgas zi-
ņas. 

Lai visiem panākumiem bagāta 
un krāšņa vasaras tūrisma sezona! 

Šomēnes notiks pārgājiens-ekspedīcija 
„Apkārt dabas parkam „Piejūra”” 
Saulkrastu tūrisma   
informācijas centrs

Pārgājienā-ekspedīcijā 
„Apkārt dabas parkam 
„Piejūra”” sadarbībā ar 
biedrību „Baltijas krasti” 
būs iespēja iepazīt Piejūras 
dabas parku un baudīt 
Saulkrastu novada dabas 
daudzveidību. 

Dosimies vērot ūdensrozes Ķire-
zerā, pabūsim Dvēseļu kalnā un ie-
sim pa parabolisko kāpu. Plānotais 
pārgājiena garums – 15 kilometri. 

Biedrība „Baltijas krasti” šo-
brīd īsteno projektu „PLASTE-
CO – atbalsts ES reģioniem plast-
masas atkritumu mazināšanai 
un ierobežošanai”, kurā izglīto 
sabiedrību par plastmasu visā 
tās dzīves ciklā, kā arī tās pozitī-

vajām un ēnas pusēm. Radošajā 
darbnīcā būs iespēja no pārgājie-
nā savāktās plastmasas izgatavot 
dažādas lietas. 

Pārgājiena-ekspedīcijas sākums: 
30. jūlijā plkst. 9.00 pie Baltās 
kāpas Kāpu ielā 1, Saulkrastos. 
Pārgājiena vidū radošā darbnīca 
un uzkodas kopā ar biedrību 
„Baltijas krasti”.

Pasākumu 
afiša
14. jūlijā 
  Neibādes parka vakari. Ieskaņas 

koncertcikls „Neibādei 200”. 
  Parka kokos atbalsosies indīroka 

grupas „Sigma” skaņu plūdums 
pūtēju kvinteta pavadībā 
Saulkrastu estrādes parkā

  Grupa „Latvian Voices”, 
Annija Putniņa, brāļi Petrauski 
radošajā kvartālā „SaltWater”

16. jūlijā
  Brīvdabas izrāde „Gribu bērnu” 

Saulkrastu brīvdabas estrādē
  Saulrieta skrējiens Jūras parkā

No 21. līdz 23. jūlijam
  „Saulkrasti Jazz” Saulkrastu 

brīvdabas estrādē

21. jūlijā
  Grupa „Menuets”, 
 ansamblis „Neaizmirstulītes” 

radošajā kvartālā 
 „SaltWater”

23. jūlijā 
  Baleta studijas „Grande” 

koncerts „Viena pasaule” 
 pie Pabažu ezera

28. jūlijā
  Grupa „Pērkons”, 
 „Mariachi Baltica” radošajā 

kvartālā „SaltWater”

30. jūlijā
  „IGO 60” jubilejas koncerts 

Saulkrastu brīvdabas estrādē
  Saulkrastu futbola 

čempionāts Zvejniekciema 
stadionā

  Līnijdeju festivāls „Ezers 
 dejo-7” pie Pabažu ezera
  Pārgājiens-ekspedīcija. 

Sākums pie Baltās kāpas
		„Apkārt dabas parkam 

„Piejūra”” sadarbībā ar 
biedrību „Baltijas krasti”

31. jūlijā un 5., 6. augustā
  Kamermūzikas festivāls 

„Satikšanās Saulkrastos” 
Saulkrastu novadā

6. augustā
  Brīvdabas filmu vakaru 
  cikls „Kino uz ezera”: 

pilnmetrāžas debijas 
  spēlfilma „Bedre” pie Pabažu 

ezera

6. un 7. augustā
  Latvijas čempionāts pludmales 

cīņā Jūras parkā

No 12. līdz 13. augustam
  Ostas dienu festivāls 

Zvejniekciemā, ostas teritorijā

13. augustā
  Brīvdabas filmu vakaru cikls 

„Kino uz ezera”: pusaudžu 
komēdija „Tizlenes”. 

  Tikšanās ar filmas režisori 
Martu Elīnu Martinsoni pie 
Pabažu ezera

No 15. līdz 19. augustam
  Sporta nometne bērniem 
  „Esi aktīvs, kustīgs un 

lustīgs!”, 2. grupa Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centrā 
Smilšu ielā 3

18. augustā
  Neibādes parka vakari. 

Ieskaņas koncertcikls 
„Neibādei 200”. 

  Ainara Mielava populārākās 
dziesmas no visiem 
radošajiem periodiem 
Saulkrastu estrādes parkā

Aicinām uz ikgadējo kamermūzikas 
festivālu „Satikšanās Saulkrastos 2022”
Jau devīto gadu pēc kārtas 
Saulkrastos skanēs kamermū-
zikas skaņas. Aicinām uz ikga-
dējo kamermūzikas festivālu 
„Satikšanās Saulkrastos 2022”, 
kur no 31. jūlija līdz 7. augus-
tam 3 koncertos kvalitatīvas 
mūzikas cienītājiem būs iespēja 
iegūt sirdi veldzējošu, rāmu un 
elpu aizraujošu piedzīvojumu. 
Šogad klausītājus priecēs stīgu 
kvartets SINFONIETTA RIGA, 
„GRAD Percussion Duo”, čelliste 
Tatjana Rediko un ansamblis 
ARCANDELA. 

Pēc iepriekšējā gadā īstenotās 
administratīvi teritoriālās refor-
mas šogad festivāla atklāšanā 
31.  jūlijā izaicinājums būs gan 
mūziķiem, gan klausītājiem – do-
ties aizraujošā dabas pārgājienā 
Murjāņos, kur teiksmainā Gauja 
mijas ar rāmo Lojas upi, lai pie-
dzīvotu neskarto dabas skaistu-
mu un brīnišķīgā vietā Gaujas un 

Lojas upju satekā baudītu SIN-
FONIETTA RIGA stīgu kvarteta 
koncertu. Neaizmirstams pie-
dzīvojums, kur daba saskaras ar 
mūziku, radot dabas koncertzāles 
sajūtu katrā. Piekļuve koncertā 
būs iespējama arī cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.

Ik gadu pie sevis kamermūzi-
kas festivāla dalībniekus uzņem 
Saulkrastu Pēterupes ev. lute-
riskā baznīca. Arī šogad, 5.  au-
gustā, „GRAD Percussion Duo” 
dalībnieki  – sitaminstrumentā-
listi Andrejs Puškarevs un Pa-
vels Beļajevs  – apvienojušies ar 
čellisti Tatjanu Rediko koncert-
programmā „Gaisma un kaisle”. 
Vibrofons, marimba, čells  – šī 
neparastā instrumentu mijiedar-
bība piedāvā klausītājam aizrau-
jošu un neatkārtojamu muzikālu 
ceļojumu cauri gadsimtiem un 
mūzikas stiliem.

6.  augustā Saulkrastu Balta-
jā kāpā tradicionālajā Saulrieta 

koncertā, kas vienlaikus ir arī 
festivāla noslēguma koncerts, 
izskanēs ansambļa ARCANDELA 
balfolka mūzikas koncertprog-
ramma. Koncertā  – deju vakarā 
ansambļa dalībnieku aranžijās 
skanēs dažādu tautu tradicio-
nālo deju mūzika un dziesmas 
no Francijas, Dānijas, Zviedrijas, 
Portugāles, Itālijas, Igaunijas, 
Latvijas un citām valstīm.

Kamermūzikas festivāls „Satik-
šanās Saulkrastos 2022” ir izvei-
dots no ikgadējā festivāla „Jaunie 
Latvijas kamermūziķi Saulkras-
tiem”, kas pirmo reizi notika 
2013.  gadā. Festivāls tika īstenots 
kā vietējo ārzemēs studējošo aka-
dēmisko mūziķu iniciatīva sa-
darbībā ar Saulkrastu pašvaldību, 
lai sniegtu iespēju Latvijas, īpaši 
Saulkrastu, iedzīvotājiem un vie-
siem iepazīt un novērtēt Latvijā 
un ārzemēs studējošo un spēlējošo 
latviešu profesionālo kamermūzi-
ķu sniegumu.
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Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada jūnijā 

„Bērns mums atdod 
to pasauli, ko esam 
pazaudējuši, – 
brīnumu pasauli.”
(P. Brauna)

Saulkrastu novada 
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies
 6 jaundzimušie:
Druvis, Mona, Hanna, Kristers, 
Katelīna, Miroslavs.

Saulkrastu novada 
pašvaldība rīko kapusvētkus 

Saulkrastu kapos 
17. jūlijā plkst. 14.00.

Stēderes kapos 
6. augustā plkst. 13.00. 

LĪDZJŪTĪBA
Skumju brīdī, kad pieklust sirds 
Un mirklis saplūst ar mūžību, 

esam kopā ar Ritu, 
atvadoties no vīra 
Jāņa Kapcionoka.

„Sējas Pīlādža” seniori un draugi 

LĪDZJŪTĪBA
Reiz nozied viss, kam dzīves 

krāšņums dots, 
Tik paliek mūžs ar darbiem 

vainagots. 
(K. Sausnītis)

Saulkrastu novada pašvaldība, 
Saulkrastu kultūras centrs un 
Saulkrastu novada vidusskola 

izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Gunas Lāčaunieces ģimenei.

Saulkrastu 
pensionāru biedrība 

aicina novada seniorus uz 
ikmēneša tikšanos 2. augustā 

plkst. 11.30 Saulkrastu sporta un 
ģimeņu centra telpās Raiņa ielā 7, 

Saulkrastos.

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību aizsaulē 

aizgājušo tuviniekiem 

„Liktenis steidzīgi dzīves 
grāmatu šķir, 
Ko cilvēki piemin, tas vēl starp 
dzīvajiem ir...” 

(J. Osmanis) 
Mūžībā devušies: 

EGILS LAVENDELIS                      
(29.05.1962.–03.05.2022.);

ANNA VĀRAVA                            
(10.06.1938.–09.05.2022.);
JĀNIS KAPCIONOKS              

(20.03.1940.–18.05.2022.);
AINA BLUĶE      

(02.05.1943.–24.05.2022.);
VILMA BRANTE

(12.11.1932.–31.05.2022.);
ZIEDONIS MĀRIS RUBENIS        

(30.04.1958.–04.06.2022.);
ALDIS LAIMONIS SLIECIS          
(07.08.1938.–04.06.2022.);

AGAFIJA BEĻIKOVA                       
(02.04.1951.–11.06.2022.);

ATIS CELMS                           
(20.06.1966.–18.06.2022.);

ILONA PŪLIŅA                               
(20.08.1956.–19.06.2022.);

SARMĪTE BĒRZA                            
(03.10.1957.–23.06.2022.);

SOLVITA LOGINA                 
(31.03.1977.–23.06.2022.);
DMITRIJS ALEKSEJEVS
(26.10.1971.–26.06.2022.).

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

nozīmīgajā jubilejā jūlijā 
sveic novadniekus:

Attu Kuzņecovu, 
Ainu  Pogu, Annu Ulpi,

Ilgoni Blūmu, Gaidu Milleri, 
Māru Plaudi, Teresu Oļhovku, 

Pārslu Upīti, Anitu Zāli, 
Ilgvaru Zariņu, Jāni Liepu, 

Liliju Ozoliņu

Saulkrastu novada 
bibliotēkas un filiāles 
„Sēja” izstādes jūlijā
SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
Novadpētniecības izstāde: 
  Ieskats Saulkrastu autoostas 

vēsturē.
Mākslas izstāde:
  Mākslinieces Lolitas Žilinskas 

gleznu izstāde ,,Dažādie 
mirkļi”.

Tematiskā izstāde: 
  Izstāde „Dabas veltes mūsu 

labsajūtai”. 
Latvijas augu drogas, zāļu tējas, 

ziedūdeņi, eļļas
Literārās izstādes: 
  „Literatūra saulainām 

dienām”; 
  „Bērnu , jauniešu un vecāku 

žūrija 2022”. 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”
Literārās izstādes: 
  Literārā izstāde bibliotēkas 

bērnu literatūras nodaļā „Kur 
ir jūra?”. 
11. jūlijā dzejniekam un 
tulkotājam Jāzepam Osmanim 
(1932–2014) – 90.

  Literārā izstāde „Trīs 
musketieri”. 
24. jūlijā franču rakstniekam 
Aleksandram Dimā (tēvam) 
(1802–1870) – 220. 

Tematiskās izstādes: 
  „Puķes vara traukā”. 

19. jūlijā gleznotājam Leo 
Svempam (1897–1975) – 125.

  „MŪŽĪGAIS UNISONS”.
26. jūlijā aktierim Andrim 
Bērziņam (1952) – 70.

Izstādes ir pieejamas apskatei 
visu mēnesi bibliotēku 
darbalaikos. Gaidām ciemos!
Saulkrastu novada 
bibliotēka apmeklētājiem 
būs slēgta:
28. jūlijā – Spodrības diena.

Filiālbibliotēka „Sēja” 
slēgta:
13., 20. un 27. jūlijā – Metodiskā diena.
27. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
grāmatu izsniegšana un saņemšana 
struktūrvienībā ,,Ainavas”.
No 1. līdz 26. augustam Saulkrastu 
novada bibliotēkas filiāle „Sēja” būs 
slēgta – bibliotekāre atvaļinājumā. 
„Sējā” grāmatu apmaiņa notiks 8. un 
15. augustā no plkst. 9.00 līdz 12.00.

Filiālbibliotēka „Pabaži” – 
slēgta.
No 4. līdz 29. jūlijam Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāle „Pabaži” slēgta – 
bibliotekāre atvaļinājumā.

Ostas svētkos šovasar jauns 
pasākums – koncertvakars
12. un 13. augustā Ostas 
svētkos Saulkrastos, 
Skultes ostā īpašā gaisotnē 
izbaudīsim labu mūzikas 
vakaru. Šeit notiks līdz 
šim nebijis koncerts, kas 
papildinās Ostas svētku 
programmu un vienlaikus 
kļūs par jaunu vasaras 
tradīciju. 

Divos augusta vakaros kon-
certa apmeklētājiem tiks pie-
dāvāta bagātīga mūzikas prog-
ramma. 12. augusts būs koncert-
vakars ostas un mierīga vasaras 
vakara baudītājiem. Uzstāsies 
dziedātājs Laimis Rācenājs ar 
orķestri, kam sekos īpašie vakara 
viesi – maestro Raimonds Pauls, 
Latvijas Radio bigbends un so-

listi Ance Krauze un Daumants 
Kalniņš. 

13. augusts būs izklaides un 
pozitīvu emociju vakars, ko 
iesāks „Queen” mūzikas kon-
certšovs „Queentesence” un 
dziedātājs Rihards Saule un 
turpinās grupa „Mazais prin-
cis” ar programmu „Mīlestības 
retrīts”.

Biļetes ir pieejamas mājaslapā www.bilesucentrs.lv.


